RETIFICAÇÃO – EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB, através do Conselho

Municipal de Cultura, Instituído pela Portaria Nº 159/2021, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento ao Audiovisual, em

conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto

Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 eo Decreto Federal no 11.453, de 23 de

março de 2023, torna público o resultado final de classificação, conforme tabela

anexa

SÃO JOÃO DO TIGRE- PB, 15 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1.  Maria Clara da Silva

2.  Alex Feitosa de Freitas

3.  Chrys Sthephane de Freitas Cordeiro

4.  Natalia de Freitas Cordeiro Ibiapino

5.  Lucélio de Marchi

6. Adriano Vasconcelos Sousa

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº

INSCRIÇÃO
PROPONENT

E

PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO    PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

01 LUCAS

WESLLY

JATOBÁ

SILVA

MEMÓRIAS

VIVAS – A

HISTÓRIA DE

SÃO JOÃO DO

TIGRE

DOCUMENTÁRIO SUPLENTE    8,0 2º

02 THAYSSA

DUARTE

SATURNO

THAYSSA E O

AUTISMO, UM

MUNDO

NEURODIVERS

O

DOCUMENTÁRIO SUPLENTE 1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

80,0 3º

03 RAFAEL DE

FARIAS

FERREIRA

OS

GUARDIÕES

DA HISTÓRIA

DE SÃO JOÃO

DO TIGRE

DOCUMENTÁRIO APROVADO  10,0 1º

04

EDNARDO

WENDER

BRANDÃO

CIRCO DO

MENTIRINH

A (UM

SONHO DO

PALHAÇO)

DOCUMENTÁRIO ELIMINADO

O

proponente

não atende

ao critério do

Item 5.1

deste edital

(não

comprovand

o residência

no município

e não

comprovand

o atividade

no

audiovisual)

                    MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

                                                Prefeito Constitucional de São João do Tigre-PB

                                                                   LUCÉLIO DE MARCHI

                                                      Secretário de Cultura Turismo e Esporte

RETIFICAÇÃO – EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 002/2023 – FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB, através do Conselho

Municipal de Cultura, Instituído pela Portaria Nº 159/2021, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Fomento a Produções Culturais,

em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o

Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 eo Decreto Federal no 11.453,

de 23 de março de 2023, torna público o resultado final de classificação, conforme

tabela anexa

SÃO JOÃO DO TIGRE- PB, 15 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1. Maria Clara da Silva

2. Alex Feitosa de Freitas

3. Chrys Sthephane de Freitas Cordeiro

4. Natalia de Freitas Cordeiro Ibiapino

5. Lucélio de Marchi

6.Adriano Vasconcelos Sousa

EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

PARA FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RETIFICÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº

 INSCRIÇÃO

PROPONENTE

PROPOSTA

CATEGORIA

SITUAÇÃO

PONTO

ADICIONAL

NOTA

FINAL

ORDEM DE

CLASSIFICAÇ

ÃO

01 PAULO

GONÇALVES

BEZERRA

PASSEIO

GEOLÓGICO

CONDUTOR

TURÍSTICO

APROVADO  7,5 1º

02 MARIA DE

FÁTIMA

BEZERRA

DA SILVA

PEÇA

(PRODUTO)

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA

APROVADO 1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,9 8º

03 JOSÉ

WANDERLEY

CORREIA

GONÇALVES

MÚSICA

DAS

ANTIGAS

MÚSICA APROVADO   8,5 1º

05 MARIA

JEANE

BATISTA

DE

OLIVEIRA

DOAÇÃO

DE UMA

PEÇA

RENDA

RENASCENÇA

APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

9,7 3º

06 MARIA DE

LOURDES

SOUZA DE

OLIVEIRA

DOAÇÃO

DE PEÇA

RENDA

RENASCENÇA

APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

10,0 1º

07 ROMERO

DA SILVA
CAVALCANTE

EVENTO

CULTURAL

   MÚSICA APROVADO   8,0 2º

08 DAMIANA

DE

FREITAS

SILVA

CONFECÇÃ

O E

DOAÇÃO

DE PEÇA

EM

CROCHE

RENDA E

RENASCENÇA

APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

10,0 2º

09 JONAS

SOUZA DE

OLIVEIRA

EVENTO

CULTURAL

MÚSICA APROVADO   7,9 3º

10 VERONICA

CORREIA

RODRIGUES

DE

OLIVEIRA

EVENTO

CULTURAL

RENDA

RENASCENÇA

APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

9,2 6º

19 JENOS

ROBSON

DE

OLIVEIRA

ARTES

PLÁSTICAS

ARTES

PLÁSTICAS

APROVADO   8,0 1º

20 MARIA

DAS

DORES

BARBOSA

DOS

SANTOS

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA

APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

9,1 7º

21 ROZANGELA

BARBOSA

TAURINO

DE MELO

ARTESANATO

BISCUIT
ARTESANATO APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

9,0 1º

22 NADJA

MARIA

BARBOSA

DOS

SANTOS

RENDA
RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA

APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

9,3 5º

23 JHENNYFER

HILLARY

B.R. DE

BRITO

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA

APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

9,4 4º

24 JOANA

DARC

BATISTA

DE MELO

ARTESANATO

BISCUIT
ARTESANATO APROVADO  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,9 2º

04 ELIANA

EUZÉBIO

DA SILVA

PEÇA

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA
SUPLENTE  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,8 9º

11 MARIA

JANAINA

P. DA

SILVA

PEÇA -

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA
SUPLENTE  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,7 10º

12 MARIA

DARCILENE
PEÇA-RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA
SUPLENTE 1,0

Projeto

Inscrito

8,6 11º

por

Mulher

13 DULCE

CRISTINA

BARBOSA

SALES

PEÇA -

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA

SUPLENTE  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,5 12º

14 MARIA

JOSÉ

CAETANO

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA

SUPLENTE  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,4 13º

15 MARILENE

DUARTE

PEREIRA

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇ

A

SUPLENTE  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,3 14º

16 MARIA

VANUSA

BEZERRA

DA SILVA

PEÇA –

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA
SUPLENTE  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,2 15º

17 MARIA

JOSÉ DE

QUEIROZ

PEÇA –

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA

SUPLENTE  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,1 16º

18 MARIA

RISOLENE

MENESES

PEÇA –

RENDA

RENASCENÇA

RENDA

RENASCENÇA

SUPLENTE  1,0

Projeto

Inscrito

por

Mulher

8,0 17º

                MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

                                                Prefeito Constitucional de São João do Tigre-PB

                                                                   LUCÉLIO DE MARCHI

                                                Secretário de Cultura Turismo e Esporte

RETIFICAÇÃO – EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB, através do Conselho

Municipal de Cultura, Instituído pela Portaria Nº 159/2021, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 003/2023 para Fomento a Oficinas de

Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 eo Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar da fase

de classificação, conforme tabela anexa

SÃO JOÃO DO TIGRE- PB, 15 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1. Maria Clara da Silva

2. Alex Feitosa de Freitas

3. Chrys Sthephane de Freitas Cordeiro

4. Natalia de Freitas Cordeiro Ibiapino

5. Lucélio de Marchi

6.Adriano Vasconcelos Sousa

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

OBS: Segundo o item 11.15 deste edital, a sobra dos recursos(R$ 3.775,49) será remanejada para um

outro edital de Audiovisual( Edital 001/2023), para possíveis remanejamentos ou rateios.

11.15 Não havendo número suficiente de vencedores no quantitativo previsto para as categorias de

oficinas, seja por critérios técnicos ou pordemanda de inscrições, a sobra dos recursos poderá ser

remanejada para outro edital de Audiovisual lançado por este município.

                MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

                                                Prefeito Constitucional de São João do Tigre-PB

                                                                   LUCÉLIO DE MARCHI

                                                Secretário de Cultura Turismo e Esporte

RETIFICAÇÃO – EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB, através do Conselho

Municipal de Cultura, Instituído pela Portaria Nº 159/2021, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 004/2023 para Fomento a Cinema Itinerante,

em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o

Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 eo Decreto Federal no 11.453,

de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar da fase de

classificação, conforme tabela anexa

SÃO JOÃO DO TIGRE- PB, 15 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1. Maria Clara da Silva

2. Alex Feitosa de Freitas

3. Chrys Sthephane de Freitas Cordeiro

4. Natalia de Freitas Cordeiro Ibiapino

5. Lucélio de Marchi

6.Adriano Vasconcelos Sousa

                            EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

                                          PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

OBS: Segundo o item 11.15 deste edital, a sobra dos recursos(R$ 7.519,94) será remanejada para um

outro edital de Audiovisual( Edital 001/2023), para possíveis remanejamentos ou rateios.

11.15 Não havendo número suficiente de vencedores no quantitativo previsto para as categorias de

oficinas, seja por critérios técnicos ou pordemanda de inscrições, a sobra dos recursos poderá ser

remanejada para outro edital de Audiovisual lançado por este município.

                MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

                                                Prefeito Constitucional de São João do Tigre-PB

                                                                   LUCÉLIO DE MARCHI

                                                Secretário de Cultura Turismo e Esporte